
OBSAH
Právni predpisy z oblasti energetiky dosud v edici „ÚZ'* vyšly pod č. 855, 907, 957, 1034, 1131, 1197 a 1292. 
Toto číslo 1485 sc od č. 1292 liší předpisy' zvýrazněnými v obsahu tučně.

Přehled prováděcích predpisu uvedených zdarma na www.ene.sagit.cz......................................................... 4
Přehled energetického zákona.................................................................................................................... 6
Zákon č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonu (energetický zákon)............................................................................................ 9
Vyhláška č. 387/2012 Sb., 
o státní autorizaci na výstavbu výrobný elektriny (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz)...................... 130
Vyhláška č. 194/2015 Sb., 
o způsobu regulace cen a postupech pro regulaci cen v elektroenergetice a teplárenství’.................. 132
Vyhláška č. 195/2015 Sb., 
o způsobu regulace cen a postupech pro regulaci cen v plynárenství................................................... 133
Vyhláška č. 196/2015 Sb., 
o způsobu regulace cen a postupech pro regulaci cen za činnosti operátora trhu 
v elektroenergetice a plynárenství 133 
Vyhláška č. 349/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s plynem 134 

Nařízení vlády č. 392/2015 Sb., 
o stanovení sazby poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu 183
Vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou........................................................................................................................ 184
Vyhláška č. 8/2016 Sb., 
o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích 
(přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz)........................................................................................................ 222 
Vyhláška č. 16/2016 Sb., 
o podmínkách připojení k elektrizační soustavě......................................................................................... 226 
Vyhláška č. 488/2021 Sb., 
o podmínkách připojení k plynárenské soustavě........................................................................................ 234 
Zákon č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií...................................................................................................................................... 251 

Vyhláška č. 4/2020 Sb., 
o energetických specialistech (přílohy zdamia na www.ene. sagit.cz)......................................................... 281

Vyhláška č. 264/2020 Sb., 
o energetické náročnosti budov (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz)...................................................284
Vyhláška č. 140/2021 Sb., 
o energetickém auditu (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz).................................................................. 290
Vyhláška č. 141/2021 Sb., 
o energetickém posudku a o údajích vedených v Systému monitoringu 
spotřeby energie (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz) .   294
Zákon č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů.............................................................299



Vyhláška č. 441/2012 Sb.,
o stanovení minimálni účinnosti užití energie při výrobě elektriny a tepelné energie 
(prílohy zdanna na www.ene.sagit.cz)..........................................................................................................349
Vyhláška č. 296/2015 Sb.,
o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení výkupních cen pro výrobu elektřiny 
a zelených bonusů na teplo a o stanovení doby životnosti výroben elektřiny a výroben tepla 
z obnovitelných zdrojů energie (vyhláška o technicko-ekonomických parametrech.............................352
Vyhláška č. 390/2015 Sb., ' 
o způsobu určení hlavního předmětu činnosti zemědělská výroba a způsobu vedení 
evidence seznamu výrobců s hlavním předmětem činnosti zemědělská výroba 356
Vyhláška č. 403/2015 Sb.,
o zárukách původu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a elektřiny 
z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny a tepla 357
Vyhláška č. 404/2015 Sb., 
o kompenzaci ceny za elektřinu vyrobenou z obnovitelných zdrojů energie v jiném 
členském státě Evropské unie (vyhláška o kompenzaci).........................................................................361
Vyhláška č. 37/2016 Sb.,
o elektřině z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny a tepla a elektřině 
z druhotných zdrojů (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz).............................. 363
Vyhláška č. 145/2016 Sb., 
o vykazování elektřiny a tepla z podporovaných zdrojů a k provedení některých dalších 
ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie (vyhláška o vykazování energie 
z podporovaných zdrojů) (přílohy zdanna na www.ene.sagit.cz).......................................

Nařízení vlády č. 266/2017 Sb., 
o podpoře elektřiny a tepla z podporovaných zdrojů energie................................................................370
Vyhláška č. 489/2021 Sb.,
o postupech registrace podpor u operátora trhu a provedení některých dalších 
ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie (registrační vyhláška) 371
Vyhláška č. 68/2022 Sb., 
o modernizaci podporované výrobny elektřiny a postupech při úpravách 
zařízení výrobny elektřiny.................................................................................................................................... 380 
Vyhláška č. 72/2022 Sb., 
o zajištění přiměřenosti poskytované provozní podpory zdrojů energie................................................... 384
Vyhláška č. 79/2022 Sb.,
o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení referenčních výkupních cen
a zelených bonusů a k provedení některých dalších ustanovení zákona o podporovaných
zdrojích energie (vyhláška o technicko-ekono II ických parametrech)..................................................... 386
Vyhláška č. 110/2022 Sb., 
o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných zdrojů a kritérií
udržitelnosti a úspory emisí skleníkových plynů pro biokapaliny a paliva z biomasy 
(přílohy č. 2 až 4 zdanna na www.ene.sagit.cz) 393

Zákon č. 367/2021 Sb., .
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona 
č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů 405

"Toto téma edice ÚZ je vydáno ve spolupráci s Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. (KŠB).

3

http://www.ene.sagit.cz
http://www.ene.sagit.cz

